
КОЛОМИЙСЬКИЙ ІНДУСТРІАЛЬНО-ПЕДАГОГІЧНИЙ  
ФАХОВИЙ  КОЛЕДЖ 

 
ПРОТОКОЛ №1 

засідання робочої групи та стейкхолдерів Коломийського 
індустріально-педагогічного  фахового  коледжу. 

 
15 листопада 2023р. 

 
Голова: Дарія  Біль 
Секретар: Наталія Левицька 
Присутні: Біль  Дарія –  голова робочої групи, викладач вищої 

кваліфікаційної категорії, голова випускової циклової комісії виробничих  
технологій; 

Левицька Наталія - голова випускової циклової комісії психолого-
педагогічних дисциплін; 

Мороз Оксана – заступник директора з навчальної роботи; 
 Кушляк Олександра – завідувач методичним кабінетом. 
 
Запрошені стейкхолдери:  
Перцович Ганна - керівник Приватного акціонерного товариства ПРАТ 

"Берегиня"; 
Лесюк  Любов - викладач вищої  кваліфікаційної  категорії Коломийського  

професійного  ліцею сфери  послуг, підприємець  відділу "Бакалія" в  ТзОВ 
"Універмаг Коломия"; 

Стефанишин  Оксана  Дмитрівна  - підприємець  та  голова Коломийського 
райспоживтовариства, керівник  Рестобар "Мамасіта"; 

Запрошені представники студентського самоврядування: 
Гаєва  Надія - голова  студентської  ради  КІПФК; 
Вітенко Анастасія - здобувач  освіти 1 курсу освітньо-професійної 

програми «Виробництво харчової продукції», староста групи М-12. 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

1. Обговорення проєкту ОПП «Виробництво харчової продукції» за 
галуззю знань 01 "Освіта/Педагогіка", спеціальністю 015.37 "Професійна 
освіта. Аграрне  виробництво, переробка сільськогосподарської продукції  та  
харчові технології" для студентів освітньо-професійного  ступеня «Фаховий 
молодший бакалавр». 

 
СЛУХАЛИ: голову робочої групи Дарію Біль про перегляд та 

вдосконалення ОПП «Виробництво харчової продукції», галузі знань 01 
"Освіта/Педагогіка", спеціальність 015.37 "Професійна освіта. Аграрне  
виробництво, переробка сільськогосподарської продукції  та  харчові 
технології" для студентів освітньо-професійного  ступеня «Фаховий молодший 
бакалавр». 



  
ВИСТУПИЛИ: 

1.Оксана Мороз, яка запропонувала з метою дотримання розподілу 
навчального навантаження між семестрами (30 кредитів/семестр) та для  
зменшення  кількості  освітніх  компонентів: 

- об'єднати освітні компоненти «Неорганічна хімія», «Органічна хімія», 
"Фізична і колоїдна хімія" загальним обсягом 4 кредити у освітній компонент 
«Загальна хімія» обсягом 2 кредити; 

 - об'єднати освітні компоненти "Соціологія" та  "Основи філософських 
знань" загальним  обсягом 4 кредити у освітній компонент «Соціологія  та 
основи філософських  знань» обсягом 3 кредити; 

- об'єднати освітні компоненти "Економічна теорія" та  "Економіка 
харчового  виробництва" загальним  обсягом 4 кредити у освітній компонент 
"Економічна  теорія та  економіка аграрного  виробництва" обсягом 3 кредити; 

- об'єднати освітні компоненти "Основи  правознавства" та  "Основи 
конституційного  права" загальним  обсягом 4 кредити у освітній компонент     
"Основи  правознавства з   основами конституційного  права " обсягом 3 
кредити; 

- об'єднати освітні компоненти "Безпеку  життєдіяльності" та  "Основи 
охорони праці" загальним  обсягом 4 кредити у освітній компонент     "Безпека 
життєдіяльності та  основи охорони праці " обсягом 3 кредити; 

- об'єднати освітні компоненти "Екологія", "Мікробіологія" та  "Біохімія" 
загальним  обсягом 7 кредитів у освітній компонент "Екологія. Мікробіологія з 
основами  біохімії " обсягом 3 кредити; 

- об'єднати освітні компоненти "Обслуговування підприємств харчування" 
та  "Організація виробництва та обслуговування  підприємств харчування" 
загальним  обсягом 4 кредити у освітній компонент "Організація виробництва та 
обслуговування  підприємств харчування"  обсягом 4 кредити; 

 - збільшити з 2 до 3 кредитів обсяг освітньої компоненти "Українська  
мова  (за  професійним спрямуванням)"; 

 - збільшити з 2 до 3 кредитів обсяг освітньої компоненти "Фізика"; 
 - збільшити з 4 до 5 кредитів обсяг освітньої компоненти "Організація і  

методика  професійного  навчання"; 
- збільшити з 3 до 4 кредитів обсяг освітньої компоненти "Організація і  

методика  виховної  роботи"; 
- збільшити з 4 до 6 кредитів обсяг освітньої компоненти "Харчові  

технології" та перейменувати компонент "Технологія приготування їжі" на 
"Харчові  технології"; 

- збільшити з 2 до 3 кредитів обсяг освітньої компоненти "Метрологія, 
стандартизація  та  контроль якості  харчової продукції"; 

- збільшити з 2 до 4 кредитів обсяг освітньої компоненти "Апарати  та 
процеси переробки сільськогосподарської продукції" та перейменувати 
компонент " Апарати  та процеси переробки сільськогосподарської 
продукції з основами електротехніки" на "Апарати та процеси переробки 
сільськогосподарської продукції"; 

- збільшити з 2 до 3 кредитів обсяг освітньої компоненти "Технічна 



механіка"та перейменувати компонент на "Технічна механіка з основами 
ВСТВ"; 

- зменшити з 3 до 2 кредитів обсяг освітньої компоненти «Культурологія»; 
2. Біль Дарина, голова циклової  комісії виробничих технологій виступила з 

пропозицією про внесення змін до структурно-логічної схеми ОПП 
«Виробництво харчової продукції», а саме: перенести вивчення освітньої 
компоненти    "Технологія харчової та сільськогосподарської продукції" з 2,3 
семестру  в 2 семестр; "Організація виробництва та обслуговування  
підприємств харчування" з 3,4 семестру в 1семестр; компонент "Апарати та 
процеси переробки сільськогосподарської продукції" з 1 семестру  на 2,3 
семестр. 

 Дарина Степанівна наголосила, щоб збільшити кількість кредитів на 
дисципліни професійного спрямування за рахунок зменшення кредитів та 
додати до  ОПП "Виробництво харчової  продукції" освітні  компоненти, що  
формують фахові  компетентності - "Електротехніка  в аграрному виробництві" 
(2кредити) та "Технологічне  обладнання  харчових виробництв" (4кредити), що  
розширить траєкторію  навчання здобувачів  освіти. 

 
УХВАЛИЛИ: 
 
 За результатами засідання із стейкхолдерами врахувати зауваження та 
пропозиції і  внести відповідні зміни до ОПП «Виробництво харчової  
продукції», галузі знань 01 Освіта/Педагогіка спеціальності 015.37 
Професійна освіта. Аграрне  виробництво, переробка сільськогосподарської 
продукції  та  харчові технології" для студентів освітньо-професійного  
ступеня «Фаховий  молодший  бакалавр»   для підвищення підготовки 
фахових молодших бакалаврів.        
Голова робочої групи                                             Дарія БІЛЬ 
 
 
 
 
Секретар робочої групи                                         Наталія ЛЕВИЦЬКА                   

 
 

 


